[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «04»  декабря 2020г. № 284
с. Жирятино

О запрете выхода людей на лед в зимне-весенний
период 2020-2021 годов на территории Жирятинского района

        В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 16.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 6,27 и 41 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Брянской области (с изменениями на 24 августа 2020 года) от 15.02.2006 года и №101
"Об утверждений правилах охраны жизни людей на водных объектах Брянской области", в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. С 07.12.2020г. до образования устойчивого ледового покрытия водоемов запретить выход людей на ледовое покрытие водных объектов на территории Жирятинского района в следующих случаях:
- для рыбной ловли при толщине льда не менее 7 см для одного человека и 15 см группой лиц, катания на коньках при толщине льда не менее 15 см при массовом катании - 25 см.
- в местах возможного выхода на лед водных объектов установить информационные запрещающие знаки.

2. Рекомендовать главам сельских поселений провести с жителями разъяснительную работу по правилам безопасного поведения людей на водоемах и ответственности в период действия ограничений, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, в соответствии со ст. 21 Кодекса Брянской области об административных правонарушениях.

3.Настоящее распоряжение опубликовать в газете Жирятинский край и разместить на официальном сайте администрации района.

          4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Жирятинского района Тищенко И.В.

Глава администрации
Жирятинского района                                                                            Л.А.Антюхов